Gen.

CITTA' DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI

UNITA AUTONOMA AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(COPIA)

ISCRITTA AL N. 39 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI = — ASSUNTA IN
DATA 24 APRILE 2009.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMP LESSIVA DI €
22.957,14, PER SALDO PARCELLA, ACCONTO E SPESE PROESSUALI A
SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DELL'ENTE.

EMESSA Al SENSI
- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEG5I SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);
- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;
- DELLO STATUTO COMUNALE;
- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI,

- DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.03.2 009 DI APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 20089.

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267
la presente determinazione, ai fini della pubkdiciegli atti e della trasparenza dell’azione amstiativa &
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente perimgici giorni consecutivi da28 aprile 2009al 13 maggio
2009




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

A) Con propria determinazione dirigenziale n. 106 #6110.2008 e n. 19 del
03.03.2009 sono state liquidate in favore dell’AfAantaleo d’Amato le due rate
di acconto sullammontare di € 10.000,00 della plac“Amato Girolmina”
residuando il pagamento del saldo da corrispondetsnese di aprile 2009.

B) Con propria determinazione dirigenziale n. 11 d&l0@.2009 I'Avv. Gennaro
Notarnicola e stato incaricato di patrocinare l&ntl giudizio di appello dinanzi
al Consiglio di Stato promosso dall’Ente stessoessw la sentenza TAR n.
2511/08 che ha annullato le ordinanze sindacalle sahiusure domenicali
impugnate dalla Coop. Estense.

C) Con la sentenza n. 264/08 il G.d.P. di Molfettacbadannato I'Ente alle spese
processuali nellambito del giudizio promosso daj. &arabellese Leo avverso
irrogazione sanzione per infrazione al Codice d&lieada, nonché al rimborso
della sanzione pagata dalla Sig.ra Salvemini MoAietta.

D) Con la sentenza n. 429/08 il G.d.P. di Molfettacbadannato I'Ente, nel giudizio
per risarcimento da sinistro stradale promossdsaal De Pinto Domenico, sia a
risarcire il danneggiato che a rifondere le spesegssuali.

E) Con la sentenza n. 57/07 il G.d.P. di Molfetta badannato I'Ente sia alle spese
processuali che a rifondere la sanzione amminigiratrogata alla ditta AVEC
Srl e da questa pagata nell'importo di € 2.500,00.

F) Con la sentenza n. 469/08 il G.d.P. di Molfettacbadannato I'Ente, nel giudizio
per risarcimento da sinistro stradale promossoSigl Tavella Girolamo, sia a
risarcire il danneggiato che alle spese procesdnaliavore del procuratore
anticipatario.

G) Nellambito della causa civile pendente dinanziTabunale di Molfetta fra la
Sig.ra Ancona Lucia, il Comune di Molfetta e I'AQIRjiudice ha disposto C.T.U
ponendone il costo a carico sia del’Ente che AEP in parti uguali, per cui lo
studio A e | (studio Tecnico Associato) di Molfetiacaricato della C.T.U. ha
emesso fattura nell'importo lordo di € 645,12.

H) Con la sentenza n. 8743/08 il G.d.P. di Bari hadeonato I'Ente, nel giudizio
Turchiano Nicola ¢/ PM per opposizione a sanzianenaistrativa per infrazione
al Codice della Strada, al pagamento delle speseegsuali in favore del
procuratore anticipatario Avv. Gaetano Rutigliano.

Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoliadii sopra, la somma complessiva di
€ 22.957,14;

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge G&I®90 n. 241, come modificata
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;



PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., respbile anche dell’'U.A. Affari
Legali, la liqguidazione delle somme come sopradat;

Il Responsabile del Procedimi®
(Dr. Pasquale la Forgia)

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dalpBesabile del procedimento
come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendiéngero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

1) Di approvare la proposta determinativa predispodtd Responsabile del
Procedimento come esposta nelle premesse e, pgm@ttbe di procedere alle
sottoriportate liquidazioni.

2) Di liquidare la somma di € 6.670,26 (al lordo degheri fiscali) in favore
dell’Avv. Pantaleo d’Amato, Via Giacomo Salepica29.

3) Di liquidare la somma di € 3.000,00 (al lordo deghteri fiscali) in favore
dell’Avv. Gennaro Rocco Notarnicola, Via Piccinnilb0, Bari..

4) Di liquidare la complessiva somma di € 1.400,00r (pedue contenziosi
“Carabellese Leo” e “Salvemini Maria Antoniettal) favore dell’Avv. Pasquale
Pellegrini, con studio in Via Diaz n. 4, Ruvo didgha, con bonifico bancario sul
codice IBAN: IT57J0303241470010000001253.

5) Di liquidare la somma di € 5.038,82 (di cui 2.285d{ risarcimento e interessi, e
2.753,05 di spese processuali) in favore del Sig.Hnto Domenico, nato a
Molfetta il 04.12.1962, con domicilio eletto presko studio legale “Calvani-
Abbattista” Corso Umberto n. 94, Molfetta.

6) Di liquidare la somma di € 2.500,00 in favore delitia “AVEC S.r.l.”, con sede
legale in Ruvo di Puglia, Via Carraba n. 24, e ggsa al legale rappresentante
Sig. Troccoli Bernardino, nato a Bisceglie il 261374, ivi residente alla Via G.
Bovio n. 30, mediante bonifico bancario con codicéBAN:
IT84X0101041363000044100379, San Paolo Banco Napoli

7) Di liquidare la somma di € 833,09 in favore del.Slgvella Girolamo, nato a
Molfetta il 14.11.1961, con domicilio eletto presko studio dell’Avv. Cosmo
Mezzina, Via Q. Sella n. 13, Molfetta.



8)

9)

10)

11)

12)

13)

Di liquidare la somma di € 2.183,03 in favore deWw. Cosmo Mezzina

(procuratore antivcipatario del giudizio Tavelld), cui € 99,64 per spese, con

studio in Molfetta, Via Q. Sella n. 13, Molfetta.

Di liquidare la somma di € 645,12, giusta fattur® in data 16.02.2009, in favore

dello studio tecnico associato A e | Architetturalnrgegneria, con sede in

Molfetta, Viale Pio Xl n. 61, mediante bonifico lzamio con codice IBAN

[t81J0103041561000001126689.

Di liquidare la somma di € 686,82 (al lordo degiea fiscali) in favore dell’Avv.

Gaetano Rutigliano, nato a Bari il 22.06.1975, studio in Bari, Corso Vittorio

Veneto n. 6, mediante bonifico bancario sul Bancd\dpoli, codice IBAN:

IT8200101004004100000001352.

Di imputare la complessiva somma di € 22.957,14walo seguente:

- per € 21.757,14 al Cap. 14860 del bilancio 2009

- per € 1.200,00 in conto imp. n. 2120/1 del bilar@®8 che non ha piu ragion
d’essere.

Di autorizzare I'Ufficio di Ragioneria a liquidate somme di cui ai punti dal n. 2)

al n. 10) senza ulteriori formalita.

Di trasmettere la presente determinazione, compdotampegno di spesa, al

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sener gli effetti di cui al

comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Enzo Roberto Tangari)




